



Présentation Comptes 31 décembre 2018

Compte de résultat synthétique 2018

	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
PRESTATIONS DE SERVICES	95 389	97 322
VENTES DE MARCHANDISES	1 235	1 862
SUBVENTIONS	41 470	44 960
LICENCES Adhérents	356 271	332 383
TRANSFERT DE CHARGES	3 985	552
AUTRES PRODUITS	1 084	1 391
TOTAL RESSOURCES EXPLOIT	499 434	478 470
	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
CHARGES EXTERNES	151 138	154 229
IMPOT ET TAXES	1 389	1 556
PERSONNEL	106 669	116 952
DOTATIONS AMORTISSEMENTS	257	3 904
AUTRES CHARGES	239 960	225 358
TOTAL CHARGES EXPLOIT	499 413	501 999
RESULTAT Exploitation	21	- 23 529

Compte de résultat synthétique 2018

	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
PRODUITS FINANCIERS	283	649
CHARGES FINANCIERES	-	7
RESULTAT FINANCIER	283	642
PRODUITS EXCEPTIONNELS	618	18 907
CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 226	22 841
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 1 608	- 3 934
RESULTAT GLOBAL	- 1 304	- 26 822

BILAN 2018

ACTIF				
	BRUT	AMORT	NET	<i>2 017</i>
ACTIF IMMOBILISE	8 622	5 705	2 917	3 175
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	443	443	-	-
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	5 699	5 263	436	694
<i>dont Immobilisations financières</i>	2 481		2 481	2 481
ACTIF CIRCULANT	312 250		312 250	313 881
Stocks Marchandises	2 556		2 556	5 125
Usagers	10 510		10 510	12 840
Autres créances	4 850		4 850	14 198
Disponibilités	151 979		151 979	150 648
Charges Constatées d'avances	142 355		142 355	131 070
			-	
TOTAL ACTIF	320 872	5 705	315 167	317 056

BILAN 2018

PASSIF		<i>N-1</i>
CAPITAUX PROPRES	47 815	49 155
Fonds associatif	19 272	19 272
Résultat de l'exercice	- 1 304	- 26 822
Réserves	26 307	53 165
Report à Nouveau Débiteur	3 540	3 540
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	-	35
DETTES & COMPTES RATTACHES	267 352	267 900
Emprunts et Dettes aup.étab.crédit	-	
Dettes fournisseurs	19 353	13 177
Dettes Charges sociales Congés Payés	13 032	17 324
Autres Dettes	15 355	36 454
Produits Constatées d'avance	219 612	200 945
TOTAL PASSIF	315 167	317 055

LES RESSOURCES

	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
PRESTATIONS DE SERVICES	95 389	97 322
Compétitions, formations, stages	46 849	62 573
Stage Levier	48 540	34 749
VENTES DE MARCHANDISES	1 235	1 862
SUBVENTIONS	41 470	44 960
CRDS	10 000	10 000
FFbad (aide création de club, Dialogue	24 570	22 960
CNDS	6 900	12 000
LICENCES Adhérents	356 271	332 383
Licences (dont part fédérale et comité)	346 766	325 277
Affiliations	9 505	7 106
TRANSFERT DE CHARGES	3 985	552
AUTRES PRODUITS	1 084	1 391
TOTAL RESSOURCES EXPLOIT	499 434	478 470

LES DEPENSES

	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
CHARGES EXTERNES	151 138	154 229
Aide Haut Niveau	4 650	-
Admin, petits matériel, Equip sportif	12 380	17 350
Locations et charges locatives	17 967	18 398
Entretien	514	897
Assurance	4 135	2 758
Encadrement	22 508	16 643
lots, récompenses	4 426	3 166
Frais de déplacements / Stages	68 037	76 863
Affranchissement, téléphone, internet	2 530	2 783
Indemnités JA et A	2 526	4 575
Autres charges externes diverses	11 465	10 795

LES DEPENSES (suite)

	Saison	Saison
	31/12/2018	31/12/2017
IMPOT ET TAXES	1 389	1 556
PERSONNEL	106 669	116 952
Rémunération personnel	81 041	84 862
Charges patronales et médecine travail	25 628	32 090
DOTATIONS AMORTISSEMENTS	257	3 904
AUTRES CHARGES	239 960	225 358
FFBA - licences et affiliation	192 872	183 734
Rétrocession (aide accueil compétition)	12 580	9 330
Timbres Associés CODEP	21 325	19 628
CODEP dialogue de gestion	8 023	7 999
Aide création club	3 232	3 232
Autres charges diverses	1 928	1 435
TOTAL CHARGES EXPLOIT	499 413	501 999